
"W1

UBLICA DE COLOMBIA

sidad Tecnologica de Pereira

I

nsei0 DIROCTflJO
EREIRA- CALQ95

El ACUERDO NUMERO

___ MICOP1LM 0024 	 21

006	 DE 194

(	 -Marzo 14-	 )

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE
PEREIRA, en uso de sus atribuciones estatutarias, y

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Escolar de la Escuela de Tecnología Industrial, ha
solicitado a este Consejo , una reforma al Pénsum Académico de la
Escuela;

Que son funciones del Consejo Directivo, determinar los programas
Académicos de la Universidad ;

ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO:

A partir del dieciocho (18) de Marzo de mil novecientos setenta y
cuatro (1974), el Pénsum de la Escuela de Tecnología Industrial,
sera el siguiente

PRIMER SEMESTRE :

Reí.	 Asignatura	 II.	 C. 1. H. S.	 Prerrequisito
T. P.

26104 Matemática 1 	 4	 5 2
24113 Tecnología	 3	 4 0
23122 Principios de Admo.	 2	 2 0
23133 Contabilidad 1	 3	 3 2
26143 Inglés 1	 3	 5	 0
26151 Deportes 1	 1	 0 2

	

TZO T A L ..................16	 19	 6
Intensidad horaria semanal ........., 25

SEGUNDO SEMESTRE :

26204
24212
23222
2233
25243
23253
26261

26104
24113

II Semestre
23122
26143
23133
26151

Matemáticas II	 4	 5 2
Tallen 1	 2	 0 4
Relaciones Humanas	 2	 4 0
Organización Industrial 	 3	 3 0
Inglésil	 3	 5 0
Contabilidad II	 3	 3 2
Deportes II	 1	 0 2
T O T A L ..................18	 20 10
Intensidad horaria semanal .......... 30

Continúa , --

Forma 20 - 250 - 1-61 	 831 hp. Imperio



PUBLICA DE COLOMBIA

1dad Tecnológica de Pereira
_	 on')r

ej4.. -	 MICØFILM" 

flSOJO DIROCTflJO

1 
eREIRR -E	 II	 ACUERDO NUMERO	 006

	 DE 1954

(	
- Página dos -	

)
TERCER SEMESTRE:

23303
26312
23322
24332
23343
22252
23363

Matemáticas Financiera	 3	 2 2
Metodología de la Investigación 2	 3 0
Técnicas de Formación 	 2	 2 2
Tallerfl	 2	 0 4
Métodos	 3	 3 2
Electricidad Industrial 	 2	 3 0
Contabilidad III 	 3	 2 3
T O T A. L ................. 17	 15 13
Intensidad horaria semanal •......... 28

26204 *
II Semestre
III Semestre

24212
23233
III Semestre
23253

* HABERLA CURSADO.

CUARTO SEMESTRE:

26402 Humanidades 1	 2	 3 0
23412 Tiempos 1	 2	 2 2
23423 Estadística	 3	 3 2
26132 Dibujo 1	 2	 0 4
23443 Evaluación de Oficios 	 3	 3 0
24452 Taller III	 2	 0 4
23463 Producción 1	 3	 2 2

	

T O T A. L4 . . . . . . . . .......... 17	 13 14
Intensidad horaria semanal ......... 27

QUINTO SEMESTRE:

U Semestre
23343
26204

III Semestre
23233
24332
2610 23253*
23343-23412S

26502
23513
23522
26233
24642
23552
23563

II Semestre
23423-23563S
23412
26132
24452
23443
23463

Humanidades II 	 2	 3 0
Control de Calidad	 3	 2 2
Tiempos II	 2	 1 2
Dibujo 	 3	 2 4
Mantenimiento Industrial	 2	 2 1
Relaciones Industriales	 2	 2 1
Producción II	 3	 2 2
T O T A L ........... . . . . . . 17	 14 12
Intensidad horaria semanal •......... 26

SEXTO SEMESTRE

23602
23613
23622
23633
23644
23653
23662

V Semestre
V Semestre
V Semestre

23423 *
26233-23563
23563
23552

Seguridad Industrial	 2	 2 1
Temas Económicos	 3	 1 2
Almacenes	 2	 1 2
Mercados	 3	 1 2
Distribución en planta 	 4	 3 3
Producción UI	 3	 2 2
Legislación	 2	 3 0
TO T A L ..................19	 13 12

Forma 20 - 250 - 1-61 	 831 hp. Imperio



r

PUBLICA DE COLOMBIA

dad Tecnológica de Pereira

nseo OIROCTRJO

1 'EREIRA -
El

44 ____ WCP1LM" 0 0 2 C) u

RET O

1O AR

ACUERDO NUMERO 006	 DE 194

(	 - Página tres	 )

Intensidad horaria semanal sexto semestre : 25

Cúmplase.

Dada en Pereira hoy : Marzo 14 de 1974

la

Forma 20 . 250 - 1-61	 831 hp. Imperio


	Page 1
	Page 2
	Page 3

